afv

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3529/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal manutenção de
calçada em área pública entre as
ruas do Césio e do Zinco, no
bairro Mollon.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir a manutenção de calçada em área
pública entre as ruas do Césio e do Zinco, no bairro Mollon.

Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo solicitar a manutenção da
calçada em área pública localizada entre as ruas do Césio e do Zinco, no bairro
Mollon. O local em questão apresenta condições inadequadas para o tráfego de
pedestres, com irregularidades e desgaste no pavimento, o que compromete a
segurança e a mobilidade de quem transita pela via.

Trata-se de um trecho de grande fluxo de pedestres, por ser uma
das principais entradas de acesso ao Tivoli Shopping, além de conectar
importantes pontos do bairro e do entorno. A falta de manutenção adequada
pode resultar em acidentes, quedas e dificuldades de locomoção, especialmente
para idosos, crianças e pessoas com mobilidade reduzida.

Dessa forma, a recuperação e o nivelamento da calçada são
medidas necessárias para garantir segurança, acessibilidade e conforto aos
pedestres, contribuindo para a melhoria da infraestrutura urbana e da qualidade
de vida da população.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de outubro de 2025.

Juca Bortolucci
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
76

/2
02

5
17

/1
0/

20
25

 0
9:

57
 -

 C
H

A
V

E
: G

V
C

2-
6K

H
D

-Z
4G

V
-5

Y
4F

afv

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
76

/2
02

5
17

/1
0/

20
25

 0
9:

57
 -

 C
H

A
V

E
: G

V
C

2-
6K

H
D

-Z
4G

V
-5

Y
4F

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 17 de outubro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GVC26KHDZ4GV5Y4F  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: GVC2-6KHD-Z4GV-5Y4F

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
76

/2
02

5
17

/1
0/

20
25

 0
9:

57
 -

 C
H

A
V

E
: G

V
C

2-
6K

H
D

-Z
4G

V
-5

Y
4F

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GVC26KHDZ4GV5Y4F
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GVC26KHDZ4GV5Y4F
		2025-10-17T10:00:22-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura